
Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počernice, spolek                                                  27.2.2023  

 

                                                             Z    Á    P    I    S 

Ze schůze výboru TJ Sokol Horní Počernice s oddíly, konané dne 14. 2. 2023 od 18 hod. 

Přítomni: Jukl, Liška, Brenkusová, Švancara, Burda, Novotná, Korbelová 

Za oddíly: J. Petráňová – ATL. 

Omluveni: Beran, Trávníček, Bareš, za SG Barešová, za TRI Andrš 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze 10. 1. 2023: 

- Rekonstrukce šaten probíhá – šatna č. 1 před dokončením, prohlídka na místě, celkové 

náklady na 1 šatnu lze očekávat na cca 250 000,-- Kč. Do cca 20. dubna bude hotová i 

druhá šatna, část materiálu je již uhrazena. 

- K vyúčtování grantů a dotací: MČ – termín 15. 1. 2023 – splněno, odevzdáno 

Magistrát hl.m. Prahy – termín 31. 1. 2023 – splněno, odevzdáno, NSA ČR – 15. 2. 2023 – 

splněno, odevzdáno. Šlo o značně náročnou práci, každý donátor má jiné postupy, I. Liška 

děkuje předsedovi J. Juklovi za pomoc při zpracování a odeslání. Výše přidělených fin. 

prostředků z dotací a grantů celkem 2 435 000  Kč + svazové granty cca 250 tis. 

- Adresář TJ k 1. 1. 2023 – hotov, komp. z návrhu V. Korbelové a  J. Jukla 

- Poptávka po možnostech využití umělky pro Hanspaulskou ligu zatím bez odezvy 

zájemce. 

 

2. Finanční situace – po úhradě nákladů rekonstrukce šatny č. 1 a zaplacení všech záloha za 

energie do 20. dubna t.r. se značně snížil zůstatek hl. účtu TJ. K dnešnímu dni zůstatky: hl. 

účet 355 tis., SG 680 tis., TRI 161 tis., ATL. 277 tis. K dnešnímu dni nejsou žádné dluhy a 

závazky. První došlé dotace lze očekávat až v květnu t.r. 

  

3. 10. ples sportovců TJ Sokol – konal se 21. ledna ve stodole. Celkově kladné hodnocení, 

poděkování plesovému výboru v čele s Vl. Škopkovou. Účast uspokojivá, více návštěvníků by 

se asi nevešlo. Finanční výsledek lze očekávat vyrovnaný, případný výtěžek bude dán ve 

prospěch rozvoje volejbalu v TJ. Výbor vyslovuje nespokojenost i překvapení nad přístupem 

Klubu podnikatelů Horní Počernice, který přislíbil spolupořadatelství, leč k návrhu drobného 

finančního podílu KP na celkové režii se vyslovil negativně !  Naopak díky za příspěvek 

Richardu Stárovi  ! Závěr: dobrá akce, příště je nutné zajistit větší účast všech našich oddílů! 

 

4. Sportovní a jiné akce v TJ – I.Q.2023 – leden – plánované akce proběhly v pořádku, únor – 

s výjimkou neodvratitelné kolize termínů a akcí v sobotu 18. 2. (turnaj děvčat volejbal, dva 

mistráky basket – školení PFS se muselo spokojit pouze s klubovnou) všechny akce v pořádku. 

Akce v březnu 2023: - 4. – 5. 3. – vždy od 10 do 13 mistráky basketbal, sobota večer od 17 

volejbal senioři, so 11. 3. turnaj ženy volejbal, celý den, ne 12.3. soukr. oslava – tělocvična a 

klubovna p. Petrášek 12 – 15 hod., 18. 3. – minibasket turnaj 9 – 13 hod.,  od 17 hod. volejbal 

senioři, 25. 3. 17.00 volejbal senioři, 1. – 2. 4. turnaje volejbal děvčata – sobota od 17 volejbal 

senioři, sobota 8. 4. od 14 do 24 oslava, 15. 4. PFS – školení do 17 hod., volejbal senioři od 17 

hod., klubovna 17 – 02 oslava, neděle 16. 4. turnaj mini basket celý den. 

 



5. Plán schůzí na 1. pol. 2023 – 14. 3., 4.4. – s oddíly, 20. 4. Valná hromada, 9.5., 20. 6. – 

s oddíly. Schůze vždy v úterý od 18 hod. Valná hromada ve čtvrtek 20. 4. od 18,30 hod. 

 

6. Informace pro sportovní oddíly: 

 

- do konce února je třeba mít hotové nové dohody DOPP na trenéry ve sport. oddílech 

- do konce března odevzdat členské příspěvky od sport. oddílů – podle členské evidence, 

ve výši jako v roce 2022 

- seznamy členů v oddílech – J. Jukl odeslal všem oddílům – nutno vrátit aktualizované 

obratem 

- pro výplaty odměn trenérům je třeba dokládat výkazy práce za příslušný měsíc – 

podepíše trenér a předseda oddílu – formuláře k dispozici v kanceláři TJ 

- k rozpočtům na letní soustředění a tábory – oddíly nechť počítají s podporou od TJ 

z dotačních zdrojů. Když budete dělat rozpočty akce, je třeba konzultovat s kanceláří TJ. 

Vzhledem k ekonomické situaci nelze nechat všechno jen na rodičích, už takhle je 

problém s hrazením příspěvků na kroužky a další volnočasové aktivity. Vše prosíme 

konzultovat předem s kanceláří TJ, některé platby poplatků za tábory a soustředění jsou 

alarmující ! 

- delegace zástupců oddílů na VH – A 8, Ba 7, Hor 1, TRI 2, NOH 2, ST-2, SG 8, Vše 4, VOL 6, 

Ten 8. Delegačenky budou k dispozici do konce března. 

 

7. Letní program – In line škola – letní příměstské tábory – 4 termíny – týdny od 10. do 14. 7., 

17. 7. do 21.7., 24. – 28. 7., 14. – 18. 8.  Na poslední dva týdny prázdnin počítáme s akcemi 

našich oddílů (atletika, basketbal). Na umělce je možná kolize i s rekonstrukcí plochy (závisí 

na zdrojích z dotací). Dva termíny – 2 – 3 dny v týdnu je třeba ponechat pro SC Xaverov – D. 

Lukeš – není konfliktní s termíny Inline. 

8. R ů z n é – podáno přiznání k dani z nemovitosti – po úpravách vztahů v tenisovém areálu. 

Daň bude vyměřena a předepsána k úhradě v obecném termínu. 

V. Korbelová – kritika nedůstojné spolupráce s KP při organizaci plesu TJ 

P. Burda – k situaci s NSA, ekonomické problémy rodičů sportovců 

M. Švancara – nutnost dvou šaten pro volejbalové soutěžní období (konec dubna až konce 

června, dále po dobu letních prázdnin jednu šatnu nutno rezervovat pro beach a volejbal. Na 

obě hřiště je třeba zajistit písek beach a antuku – zásoby jsou na nule. Zajistí I. Liška. 

 

Zapsal: I.Liška 28. 2. 2023                                         Ing Jindřich Jukl, předseda TJ   

 

 

 

 

    

 


